
АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /V,0h югл №Щ
станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации 
Пластуновского сельского поселения Динского района 

от 13.11.2017 года № 260 «Об утверждении 
муниципальной программы Пластуновского сельского 

поселения Динского района «Развитие физической 
культуры и спорта» Срок реализации муниципальной 

программы 2018-2024 год

В целях развития физической культуры и спорта в Пластуновском 
сельском поселении Динского района, в соответствии со ст. 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 59 Устава 
Пластуновского сельского поселения Динского района, в соответствии с 
постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского 
района от 1 августа 2014 года № 257 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
Пластуновское сельское поселение Динского района» (в редакции с 
изменениями), п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 
13.11.2017 г. № 260 «Об утверждении муниципальной программы
Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие физической 
культуры и спорта»:

1.1 в паспорте муниципальной программы Пластуновского сельского 
поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта» 
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:

«общий объем финансирования -  125 080,9 тыс. рублей, в том числе по
годам:



2018 год -  1 350,0 тыс. рублей;
2019 год -  3 533,8 тыс. рублей;
2020 год -  2 607,7 тыс. рублей;
2021 год -  2 284,0 тыс. рублей;
2022 год -  72 816,0 тыс. рублей;
2023 год -  40 349,4 тыс. рублей;
2024 год -  2 140,0 тыс. рублей;
из них: из средств местного бюджета -  30 301,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам:
2018 год -  1 350,0 тыс. рублей;
2019 го д -3  533,8 тыс. рублей;
2020 год -  2 607,7 тыс. рублей;
2021 год -  2 284,0 тыс. рублей;
2022 год -  11 162,6 тыс. рублей;
2023 год -  7 223,7 тыс. рублей;
2024 год -  2 140,0 тыс. рублей.
из средств краевого бюджета -  94 779,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  61 653,4 тыс. рублей;
2023 год -  33 125,7 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей.»

1.2 раздел 3 программы изложить в следующей редакции:



«3. Перечень мероприятий муниципальной программы Пластуновского сельского поселения 
Динского района «Развитие физической культуры и спорта»

(тыс.рублей)
N
п/п

Н аименование
м ероприятия

И сточ
ник
фина
нейро
вания

Объем
финансир
ования,
всего

в том числе по годам Н епосредственн
ый
результат
реализации
м ероприятия

У частник 
м униципально 
й програм м ы2018

год
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 8 9
1.1 Ф инансовое

обеспечение
деятельности
муниципального
бю дж етного
учреж дения

Всего

12 772,3 1 350,0 1 480,2 1 521,9 1 810,2 2 080,0 2 450,0 2 080,0 100%
вы полнение
м униципального
задания

главны й
распорядит ель
бю дж ет ны х
средст в:
адм инистрация
П ластуновског
о сельского
поселения
Д инского
рай она
исполнит ели и 
получат ели  
суб сидий :
М БУ  по
ф изическом у
развитию ,
спорту и
м олодеж ной
политике
«Л идер»

м еста
ый

бю дж
ет

12 772,3 1 350,0 1 480,2 1 521,9 1 810,2 2 080,0 2 450,0 2 080,0

краев
ой

бю дж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 У частие в
организации
временного
трудоустройства
несоверш еннолет
них граждан в

Всего

318,4 0,0 53,6 43,2 45,5 56,1 60,0 60,0 Трудоустройств 
о 10
несоверш енноле
тних

главны й
распорядит ель
бю дж ет ны х
средст в:
адм инистрация



возрасте от 14 до 
18 лет  в 
свободное от 
учебы  время

местн
ый

бю дж
ет

318,4 0,0 53,6 43,2 45,5 56,1 60,0 60,0 П ластуновског 
о сельского 
поселения 
Д инского 
района

краев
ой

бю дж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Разработка и 
экспертиза 
проектной, 
см етной
докум ентации на
реализацию
м ероприятия
«С троительство
м алобю дж етного
спортивного
ком плекса по
ул.Б азарной, 82/2
в
ст.П ластуновской 
Д инского района 
К раснодарского 
края»

Всего

4 167,6 0,0 2 000,0 1 042,6 428,3 579,2 117,5 0,0 П олож ительное
заклю чение
экспертизы

главны й
распорядит ель
бю дж ет ны х
средст в:
адм инистрация
П ластуновског
о сельского
поселения
Д инского
района

местн
ый

бю дж
ет

4 167,6 0,0 2 000,0 1 042,6 428,3 579,2 117,5 0,0

краев
ой

бю дж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 С троительство 107 703,6 0,0 0,0 0,0 0,0 70 060,7 37 642,9 0,0 Строительство главны й
м алобю дж етного Всего м алобю дж етного распорядит ель
спортивного спортивного бю дж ет ны х



ком плекса по ул. 
Базарной, 82/2 в 
ст. П ластуновской 
Д инского  района 
К раснодарского 
края

м еста
ый

бю дж
ет

12 924,5 0,0 0,0 0,0 0,0 8 407,3 4 517,2 0,0 ком плекса -  1 
ед.

средст в:
адм инистрация
П ластуновског
о сельского
поселения
Д инского
района

краев
ой

бю дж
ет

94 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 61 653,4 33 125,7 0,0

федер
альны

й
бю дж

ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 С опровож дение
авторского
надзора по
объекту
«Строительство
м алобю дж етного
спортивного
ком плекса по
ул.Базарной, 82/2
в
ст.П ластуновской 
Д инского района 
Краснодарского 
края»

Всего

99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 69,0 0,0 О рганизация 
авторского 
надзора по 
объекту -  1 ед.

главны й
распорядит ель
бю дж ет ны х
средст в:
адм инистрация
П ластуновског
о сельского
поселения
Д инского
района

м еста
ый

бю дж
ет

99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 69,0 0,0

краев
ой

бю дж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федер
альны

й
бю дж

ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1.6 Технический
надзор,
экспертное
сопровождение
по объекту
«Строительств
о
малобюджетно 
го спортивного 
комплекса по 
ул. Базарной, 
82/2 в ст. 
ГТластуновской 
Динского 
района
Краснодарское 
о края»

Всего 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 О рганизация 
технического 
надзора по 
объекту -  1 ед.

главны й
распорядит ель
бю дж ет ны х
средст в:
адм инистрация
П ластуновског
о сельского
поселения
Д инского
района

мести
ый
бю дж
ет

20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0

краев
ой
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федер
альны
й
бю дж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И ТО ГО

Всего
125 080,9 1 350,0 3 533,8 2 607,7 2 284,0 72 816,0 40 379,4 2 140,0

мести
ый

бю дж
ет

30 301,8 1 350,0 3 533,8 2 607,7 2 284,0 11 162,6 7 223,7 2 140,0

краев
ой

бю дж
ет

94 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 61 653,4 33 125,7 0,0

федер
альны

й
бюдж

ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.3. раздел 4 программы изложить в следующей редакции:



«4. Прогноз показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями в сфере реализации программы

Н аим енование услуги, 
показателя объема 
(качества) услуги,

Значение показателя объема (качества) услуги Расходы  м естного  бю дж ета 
на оказание м униципальной услуги, тыс. рублей

единиц
а

измере
ния

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Ф инансовое обеспечение деятельности муниципального бю дж етного учреж дения
1. У частие в организации 
оф ициальны х спортивных 
м ероприятий

1350,0 1 480,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К оличество спортивных 
мероприятий, проводимых 
на территории 
К раснодарского края, 
вклю ченны х в Единый 
календарны й план 
м еж региональны х, 
всероссийских и 
меж дународны х 
ф изкультурны х 
м ероприятий и спортивных 
мероприятий М инистер­
ства спорта Российской 
Ф едерации

ш тук 40 40 0 0 0 0 0 X X X X X X X

количество спортивных 
м ероприятий

ш тук 80 82 0 0 0 0 0 X X X X X X X

2. О рганизация и
проведение официальны х
физкультурных
(физкультурно-
оздоровительных)
мероприятий

0,0 0,0 1 521,9 1 810,2 2 080,0 2 450,0 2 080,0

Количество участников Ш тук 0 0 4300 4300 4300 4300 4300 X X X X X X X



К оличество
ф изкультурны х
(физкультурно- Ш тук 0 0 84 89 84 89 84 X X X X X X X
оздоровительны х)
м ероприятий

»



1.4. в разделе 5 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования -  125 080,9 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2018 год -  1 350,0 тыс. рублей;
2019 год -  3 533,8 тыс. рублей;
2020 год -  2 607,7 тыс. рублей;
2021 год -  2 284,0 тыс. рублей;
2022 год -  72 816,0 тыс. рублей;
2023 год -  40 349,4 тыс. рублей;
2024 год -  2 140,0 тыс. рублей;
из них: из средств местного бюджета -  30 301,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам:
2018 год -  1 350,0 тыс. рублей;
2019 год -  3 533,8 тыс. рублей;
2020 год -  2 607,7 тыс. рублей;
2021 год -  2 284,0 тыс. рублей;
2022 год -11  162,6 тыс. рублей;
2023 год -  7 223,7 тыс. рублей;
2024 год -  2 140,0 тыс. рублей.
из средств краевого бюджета -  94 779,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  61 653,4 тыс. рублей;
2023 год -  33 125,7 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей.»

2. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения 
(Шиляева) настоящее постановление обнародовать и разместить на 
официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (вкладка «Документы», раздел 
«Бюджетные программы», подраздел «Муниципальные программы»).



3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Глава Пластуновского 
сельского поселения С.К.Олейник


